平成 25 年 11 月 28 日
各位

会 社 名 カーリットホールディングス株式会社

（URL : http://www.carlithd.co.jp）

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 出口 和男

（コード番号 4275 東証第一部）

問 合 せ 先 取締役兼常務執行役員 廣橋 賢一

（TEL：03-6893-7070）

子会社の保有する当社株式の取得（自己株式化）に関するお知らせ

 当社の完全子会社である日本カーリット株式会社（以下「日本カーリット」といいます）

は、本日付の日本カーリット臨時株主総会において、日本カーリットが保有する当社株式

を、当社に対して現物配当することを決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１．当社株式の取得（自己株式化）の概要

日本カーリットは、平成 25 年 10 月 1 日付で単独株式移転の方法により持株会社

である当社を設立し、これに伴い、日本カーリットは当社の完全子会社となり、そ

の時点で日本カーリットが保有していた自己株（8,951 株）に対して同数の当社株式

が割当交付されました。
日本カーリットは、本日付の臨時株主総会において、日本カーリットが保有する

当社株式 8,951株を平成 25年 11月 29日をもって当社へ現物配当することを決定い

たしました。これに伴い、当社は同日付で 8,951 株の自己株式を保有いたします。

２．当社株式の取得が生じる日（予定）
   平成 25 年 11 月 29 日

３．子会社の保有する当社株式の取得（自己株式化）に係る事項
   （１）子会社の名称  日本カーリット株式会社
      所在地     東京都中央区
   （２）取得に係る事項の内容
        取得対象株式の種類  普通株式
        取得する株式の総数  8,951 株
        株式の取得の方法   日本カーリットからの現物配当による取得

        （ご参考）当社の発行済株式総数と自己株式数

 当社株式の取得後

発行済株式総数 20,600,000 株

自己株式数 8,951 株

自己株式を除く発行済株式数 20,591,049 株

以上